
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3400 SUPLEMENTO Ji-Paraná (RO), 9  de  novembro de 2020

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO...........PÁG. 01
DECISÃO DO GABINETE............PÁG. 02
DECRETOS..........................................PÁG. 02  
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO...PÁG. 03

DECISÕES DO PREFEITO

PROCESSO 1-4284/2019
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde
ASSUNTO: Registro de Preço – gêneros alimentícios   

À Controladoria-Geral do Município

Senhor Controlador-Geral,

Vieram os autos para análise e manifestação sobre o pedido de 
reequilíbrio econômico e financeiro formulado pela empresa: RR 
DE SOUZA & CIA LTDA, referente à Ata de Registro de Preços n. 
036/SRP/CGM/2019 – gêneros alimentícios perecíveis - SEMUSA, 
considerando pesquisa de preços solicitada pela CGM.

Em análise, a Controladoria-Geral do Município manifestou-se 
através do Parecer n. 1448/SRP/CGM/2020 (fls. 575), concluindo 
pelo deferimento do pedido, visto ter preenchido os requisitos e 
procedimentos para a comparação com o preço atual.

Ante ao exposto, e tendo como fundamento a manifestação exarada 
pela Controladoria Geral, AUTORIZO o pedido, conforme descri-
ção abaixo:

item 6 de R$ 2,41 para R$ 3,01;
item 10 de R$ 3,14 para R$ 3,92;
item 49 de R$ 3,52 para R$ 4,40;
item 51 de R$ 3,65 para R$ 3,83. 

Cumpra-se.
Publique-se.

Ji-Paraná, 26 de outubro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito

PROCESSO: 1-460/2020
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Administração 
ASSUNTO: Registro de Preços fornecimento parcelado de refeições 

Vieram os autos para decisão quanto a continuidade dos autos, que 
tem como objeto registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada no fornecimento parcelado de refeições na 
categoria self-service sem balança, incluindo bebida, para dar suporte 
nas ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Administração, 
especialmente devido ao grande volume de trabalho em período de 
fechamento de folha de pagamento e 13º salário, conforme descrito 
no Termo de Referência 04/10.

Ante ao exposto, entendo ser conveniente e oportuno para adminis-
tração a continuidade do feito.

À PGM para prosseguimento.

Ji-Paraná, 27 de outubro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito

PROCESSO: 1-2389/2020
INTERESSADO: SEMETUR
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada em construção 
civil  

Vieram os autos para decisão sobre a homologação da Tomada de 
Preços n. 024/2020/PMJP/RO, o qual tem como objeto a contratação 
de empresa especializada em construção civil para executar a obra 
de construção de pista de passeio, paisagismo e área de vivência no 
Parque Ecológico.

Em análise sobre a regularidade do procedimento, a Procuradoria 
Geral do Município exarou o Parecer n. 1055/2020 (fls. 906/910), 
relatando pormenorizadamente todo andamento processual, e con-
cluindo pela anulação do procedimento em razão de violações aos 

preceitos legais que norteiam o procedimento licitatório.

Assim, considerando a conclusão do Parecer Jurídico supramen-
cionado, o Prefeito do Município de Ji-Paraná/RO, no uso de suas 
atribuições legais,
 
 RESOLVE:

 ANULAR o processo licitatório pertinente a Tomada de Preços 
024/2020/PMJP-RO, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em construção civil para executar a obra de construção 
de pista de passeio, paisagismo e área de vivência no Parque Ecoló-
gico, com fundamento no art. 49 c/c a alínea “b”, do inciso I, do art. 
109 da Lei de Licitações e Súmula 473 do STF.

Formalize-se o necessário e promovam-se as publicações necessárias 
para que o ato possa produzir todos os efeitos previstos em lei.      
 
À CPL para conhecimento e demais providências que se fizerem 
necessárias.

Ji-Paraná, 03 de novembro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito 

PROCESSO: 1-8374/2020
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde
ASSUNTO:  

Vieram os autos para decisão sobre o pedido de prorrogação do prazo 
de vigência ao Contrato n. 059/PGM/PMJP/2019, formalizado com 
a empresa KIN CASSA VET CLÍNICA, que tem como objeto a 
prestação de serviços contínuos de castração de animais domésticos 
(cão e gato).
  Instada a se manifestar sobre a possibilidade jurídica do pedido, a 
Procuradoria Geral juntou aos autos o Parecer Jurídico n. 1056/PGM/
PMJP/2020 (fls. 38/40), opinando pela possibilidade de convalidação 
dos atos de prorrogação do prazo de vigência do contrato n. 059/
PGM/PMJP/2019 já praticados, prorrogando-se dessa forma o prazo 
de vigência do ajuste até o dia 17/10/2021.
Ante ao exposto, e com base nas informações constantes dos autos, 
homologo na forma da Lei o Parecer Jurídico da Procuradoria Geral 
do Município.

Autorizo a prorrogação do prazo de vigência contratual até o dia 
17/10/2021, de forma excepcional e com efeitos retroativos ao dia 
17/10/2020, convalidando todos os atos praticados.

Formalize-se o necessário e promovam-se as publicações necessárias 
para que o ato possa produzir todos os efeitos previstos em lei.     

À PGM para conhecimento e demais providências que se fizerem 
necessárias.

Ji-Paraná, 03 de novembro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito

PROCESSO Nº 1-8379/2020
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde 
ASSUNTO: Aquisição de material de consumo em caráter emer-
gencial 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 da Lei Federal nº 
8.666/93, e com base no Parecer Jurídico n. 1070/PGM/PMJP/2020 
da Procuradoria-Geral do Município e demais documentos que ins-
truem o feito, o TERMO DE DISPENSA n. 069/CPL/PMJP/2020 
(fls. 69), com fundamento no inciso IV, do art. 24, da Lei Federal n. 
8.666/93, que tem como objeto a aquisição de luvas cirúrgicas esté-
reis, em caráter emergencial em razão da COVID-19, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Saúde, em favor de:

HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 
n. 07.094.705/0001-64, vencedora do certame no valor total de R$ 
8.437,50 (oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos).

À SEMFAZ para as providências de estilo.

Publique-se. Registra-se.

Ji-Paraná, 04 de novembro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito

PROCESSO 1-11495/2019
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Educação
ASSUNTO: Registro de Preço – gêneros alimentícios

À Controladoria-Geral do Município

Senhor Controlador-Geral,

Vieram os autos para análise e manifestação sobre o pedido de reequi-
líbrio econômico e financeiro formulado pela empresa: MONTEIRO 
COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA e SUPER-
MERCADO SANCHEZ LTDA ME, referente a Ata de Registro de 
Preços n. 017/SRP/CGM/20 – gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, em razão dos constantes aumentos no mercado, conforme 
se comprova pelos documentos acostados às fls. 701/748.

Em análise, a Controladoria-Geral do Município manifestou-se 
através do Parecer n. 1520/SRP/CGM/2020 (fls. 785), concluindo 
pelo deferimento do pedido, visto ter preenchido os requisitos e 
procedimentos para a comparação com o preço atual.

Ante ao exposto, e tendo como fundamento a manifestação exa-
rada pela Controladoria Geral, AUTORIZO o pedido, conforme 
descrição abaixo:

Monteiro Comércio de Gêneros Alimentícios Ltda 
item 3 (açúcar) de R$ 3,79 para R$ 5,04;
item 9 (arroz – 5 Kg) de R$ 14,09 para R$ 24,20;
item 10 (arroz – 1 Kg) de R$ 3,09 para R$ 3,99;
item 16 (biscoito) de R$ 2,89 para R$ 3,45;
item 19 (biscoito) de R$ 2,99 para R$ 3,45;
item 48 (farinha) de R$ 3,54 para R$ 4,19;
item 64 (leite) de R$ 3,81 para R$ 4,91;
item 67 (macarrão) de R$ 1,98 para R$ 2,07;

Supermercado Sanches Ltda Me
item 25 (cereal) de R$ 1,02 para R$ 1,39;
item 26 (cereal) de R$ 8,20 para R$ 9,20;
item 27 (cereal) de R$ 8,18 para R$ 9,20;
item 28 (cereal) de R$ 9,21 para R$ 13,89;
item 29 (chá) de R$ 2,39 para R$ 2,69;
item 49 (farinha) de R$ 1,10 para R$ 1,69;
item 52 (fermento) de R$ 2,31 para R$ 2,88;
item 56 (cereal) de R$ 9,39 para R$ 15,99;
item 57 (farinha) de R$ 1,59 para R$ 2,58;
item 72 (cereal) de R$ 2,10 para R$ 2,69;
item 88 (suco) de R$ 3,54 para R$ 3,92. 

Cumpra-se.
Publique-se.

Ji-Paraná, 04 de novembro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito

PROCESSO Nº 1-6243/2020
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Fazenda 
ASSUNTO: Contratação de serviços de terceiros

Trata-se de procedimento autuado visando a contratação de 
empresa especializada em manutenção corretiva e preventiva 
nos equipamentos: 03 (três) impressoras laser e multifuncionais, 
marca/modelo HP LASERJET M521DN, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Fazenda.

Instruído o feito, a Comissão Permanente de Licitação expediu o 
Termo de Dispensa n. 061/CPL/PMJP/2020, contendo o resultado 
do procedimento.

Instada a se manifestar sobre a regularidade do procedimento, a 
Procuradoria-Geral do Município manifestou-se através do Pa-
recer Jurídico n. 1071/PGM/PMJP/2020 (fls. 77/81), concluindo 
que o feito se encontra apto para homologação.

Ante ao exposto e tendo como fundamento a manifestação da Pro-
curadoria-Geral do Município supramencionada, HOMOLOGO o 
Termo de Dispensa n. 061/CPL/PMJP/2020, nos termos do artigo 
24, inciso II, da Lei 8666/93.  

ADJUDICO o procedimento em favor da empresa:

RONDOINFO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE IN-
FORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ n. 22.787.742/0001-41, que se 
sagrou vencedora, no valor de R$ 4.350,00 (quatro mil, trezentos 
e cinquenta reais).

À SEMFAZ para as providências de estilo.



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 34002 - Ji-Paraná (RO), 9 de novembro de 2020 SUPLEMENTO
 Publique-se. Registra-se.

Ji-Paraná, 04 de novembro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito

PROCESSO Nº 1-9587/2020
INTERESSADA: Gabinete do Prefeito 
ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços 

Trata-se de procedimento autuado pelo Gabinete, tendo por finali-
dade adesão a Ata de Registro de Preços n. 041/SRP/CGM/2019, 
oriunda do Pregão Eletrônico n. 0111/CPL/PMJP/2020, pretendendo 
a aquisição máscaras descartáveis, conforme especificado no Termo 
de Referência de fls. 04/06. 

Em análise sobre a regularidade do pedido, a CGM juntou aos autos 
os Pareceres de Liberações às fls. 50/51, concluindo pelo deferimento 
do pedido.

Assim, atendido os requisitos legais e tendo como fundamento a 
manifestação da CGM, DEFIRO na forma da Lei o pedido.

À  S E M F A Z  p a r a  a s  p r o v i d ê n c i a s  d e  p r a -
xe.                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Publique-se. Registre-se.	

Ji-Paraná, 09 de novembro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito

DECISÃO DO GABINETE

DECRETOS
DECRETO N. 13425/GAB/PM/JP/2020

27 DE OUTUBRO DE 2020

Nomeia Cícero Alexandre de Reinheimer e Totti, aprovado e classifi-
cado no Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 01/2017/
JI-PARANÁ/RO para ocupar o cargo de Contador.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da 
Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e
Considerando o teor do Memorando no 1099/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Cícero Alexandre de Reinheimer e Totti no 
quadro efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o 
cargo de Contador – SEMFAZ, aprovado e classificado no Concurso 
Público Municipal, referente ao Edital nº 01/2017/PMJP/RO, homo-
logado pelo Decreto n. 9295/GAB/PMJP/2018.
 
Parágrafo único. O servidor ora nomeado integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 40 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 20 de outubro de 2020.

Palácio Urupá, aos 27 dias do mês outubro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito

DECRETO N. 13454/GAB/PM/JP/2020
06 DE NOVEMBRO DE 2020

Altera o Decreto n. 11252, de 11 de junho de 2019, que Dispõe sobre 
o fluxograma de processos de licitação e pagamento, e dá outras 
providências.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da 
Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Fazenda, 
através do Memorando 0245/SEMFAZ/20,

D E C R E T A:

Art. 1º O Decreto n. 11252, de 11 de junho de 2019, passa a vigorar 
com a seguinte alteração:

“Art. 2º (...).
§ 1º (...).
XI - A PGM, ao receber o processo, deverá elaborar e registrar o 
contrato, de preferência via sistema compras, mandar publicar seu 
extrato na imprensa oficial, colher as assinaturas, disponibilizá-lo 
Portal Transparência e encaminhá-lo para a Secretaria Municipal 
de Fazenda para a adoção das providências determinadas em lei, 
visando fiel cumprimento.

XII - A SEMFAZ, através do CAEO (Controladoria de Área de Execu-
ção Orçamentária) promoverá a anulação da reserva orçamentária; 
emissão da nota de empenho e ajuste a Declaração de Adequação 
Financeira, após, encaminhar o processo à Secretaria de origem 
para execução/recebimento dos materiais.” (NR)

Art. 2º O Anexo I - Fluxograma de trâmite de processos de compras e 
serviços do Decreto n. 11252/2019, passa a vigorar com nova redação.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 06 dias do mês de novembro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito 

DECRETO N. 13343/GAB/PM/JP/2020
15 DE OUTUBRO DE 2020

Substitui membro da Comissão Técnica Extraordinária nomeada 
pelo Decreto n. 13139/GAB/PM/JP/2020, e dá outras providências.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da 
Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação de substituição de membro, através do 
Ofício n. 209/2020/FCJP/RO,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Vanessa Saldanha Vieira em substituição a 
Julian Cuadal, para cumprimento dos procedimentos determinados 
no Decreto n. 13139/GAB/PM/JP/2020.

Art. 2º Em razão da substituição ora procedida, a alínea “a” do 
inciso VI do art. 1º do Decreto n. 13139, de 2020, passa vigorar com 
a seguinte redação:

Art. 1º (...)	
(...)
VI – Representante da Classe Artística:
a) Vanessa Saldanha Vieira;
(...)

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 13 de outubro de 2020.
	

Palácio Urupá, aos 15 dias do mês de outubro de 2020.

AFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito

DECRETO N. 13424/GAB/PM/JP/2020
 27 DE OUTUBRO DE 2020

Nomeia Jéssica Oliveira de Alencar Romão, aprovada e classificada 
no Concurso Público Municipal, relativo ao Edital nº 001/2017/
JI-PARANÁ/RO para ocupar o cargo de Professora Nível II.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da 
Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto na Lei Municipal n. 1405/2005, e

Considerando o teor do Memorando no 1099/GGRH/SEMAD,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Jéssica Oliveira de Alencar Romão no 
quadro efetivo de pessoal do Município de Ji-Paraná, para ocupar o 
cargo de Professora Nível II (SEMED – Área Urbana), aprovada 
e classificada no Concurso Público Municipal, referente ao Edital 
nº 001/2017/JI-PARANÁ/RO, homologado pelo Decreto n. 9295/
GAB/PM/JP/2018.
 
Parágrafo único. A servidora ora nomeada integrará o Regime Esta-
tutário, cumprindo a carga horária semanal de 30 horas.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 23 de outubro de 2020.

Palácio Urupá, aos 27 dias do mês outubro de 2020.

AFFONSO ANTONIO CÂNDIDO
Prefeito



524
Ji-Paraná (RO), 9 de novembro de 2020 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3400 SUPLEMENTO

EXTRATOS DE HOMOLOGAÇÃO

  

 

ANEXO I 
 

FLUXOGRAMA DE TRÂMITE DE PROCESSOS DE COMPRAS E SERVIÇOS 
 

 

 
 

 

[No caso de Aquisição Imediata] 

[N
o 

ca
so

 d
e 

Pr
oc

es
so

 C
on

tin
ua

do
] 

 

13,9400 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 3
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
16,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Item: 4
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
17,2000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Item: 5
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
13,4900 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 6
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
21,9000 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 7
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
10,3000 e a quantidade de 2.800 Unidade .

Item: 8
Descrição: REATOR LÂMPADA
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
28,9000 e a quantidade de 1.500 Unidade .

Item: 9
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
34,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 10
Descrição: REATOR LÂMPADA
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
39,0000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Item: 11
Descrição: REATOR LÂMPADA
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
51,5700 e a quantidade de 750 Unidade .

Item: 12
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
58,6900 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 13
Descrição: REATOR LÂMPADA
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
32,9900 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 14
Descrição: RELÉ TÉRMICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
10,7900 e a quantidade de 4.000 Unidade .

Item: 15
Descrição: RELÉ REED SWITCH
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
4,9400 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 16
Descrição: BRAÇO ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
48,8900 e a quantidade de 350 Unidade .

Item: 17
Descrição: LUMINÁRIA
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
22,7400 e a quantidade de 350 Unidade .

Item: 18
Descrição: REATOR LÂMPADA
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
67,9900 e a quantidade de 12 Unidade .

Item: 19
Descrição: LUMINÁRIA
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
228,2600 e a quantidade de 70 Unidade .

Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA, pelo melhor lance de 
R$ 16,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de cami-
setas, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. A Homologação pode ser acessada na íntegra no site: 
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00137/2020

Às 08:52 horas do dia 05 de novembro de 2020, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
AFFONSO ANTONIO CANDIDO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 7711/20, Pregão nº 00137/2020, conforme 
a seguir descrito:

Resultado da Homologação

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ANALISADOR QUÍMICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo 
melhor lance de R$ 40.556,1400, com valor negociado a R$ 
40.550,0000 .

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo 
melhor lance de R$ 256.300,0000, com valor negociado a R$ 
256.200,0000 .

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo 
melhor lance de R$ 45.720,0000, com valor negociado a R$ 
45.715,0000 .

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo 
melhor lance de R$ 50.495,0000 .

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo 
melhor lance de R$ 19.025,0000, com valor negociado a R$ 
19.000,0000 .

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo 
melhor lance de R$ 20.235,0000.

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo 
melhor lance de R$ 5.725,0000.

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo 
melhor lance de R$ 23.955,0000.

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: CYN FARMA DISTRIBUIDORA LTDA, pelo 
melhor lance de R$ 24.125,0000.

Objeto: aquisição de analisador imunofluorescência e insumos labo-
ratoriais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. A Homologação pode ser acessada na íntegra no site: https://
www.comprasgovernamentais.gov.br/

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00073/2020 (SRP)

Às 08:53 horas do dia 05 de novembro de 2020, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
AFFONSO ANTONIO CANDIDO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 3053/20, Pregão nº 00073/2020, conforme 
a seguir descrito:

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
12,2000 e a quantidade de 2.700 Unidade .

Item: 2
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00127/2020 (SRP)

Às 11:03 horas do dia 03 de novembro de 2020, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
AFFONSO ANTONIO CANDIDO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 1-3252/2020/SEMED, Pregão nº 00127/2020, 
conforme a seguir descrito:

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CAMISETA
Situação: Homologado
Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA, pelo melhor lance de 
R$ 12,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 2
Descrição: CAMISETA
Situação: Homologado
Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA, pelo melhor lance de 
R$ 12,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 3
Descrição: CAMISETA
Situação: Homologado
Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA, pelo melhor lance de 
R$ 13,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 4
Descrição: CAMISETA
Situação: Homologado
Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA, pelo melhor lance de 
R$ 13,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 5
Descrição: CAMISETA
Situação: Homologado
Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA, pelo melhor lance de 
R$ 14,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 6
Descrição: CAMISETA
Situação: Homologado
Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA, pelo melhor lance de 
R$ 13,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

Item: 7
Descrição: CAMISETA
Situação: Homologado
Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA, pelo melhor lance de 
R$ 13,5000 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 8
Descrição: CAMISETA
Situação: Homologado
Adjudicado para: SCLAN MALHAS LTDA, pelo melhor lance de 
R$ 14,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Item: 9
Descrição: CAMISETA
Situação: Homologado



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 34004 - Ji-Paraná (RO), 9 de novembro de 2020 SUPLEMENTO
Item: 20
Descrição: CORTA - FIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
77,5000 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 21
Descrição: CORTA - FIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
3,0500 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Item: 22
Descrição: JUNTA FITA VEDAÇÃO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
2,8000 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 23
Descrição: DISJUNTOR A VACUO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
34,8000 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 24
Descrição: DISJUNTOR A VACUO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
29,8000 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 25
Descrição: DISJUNTOR A VACUO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
230,9000 , com valor negociado a R$ 218,0000 e a quantidade de 
15 Unidade .

Item: 26
Descrição: DISJUNTOR A VACUO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
134,9000 e a quantidade de 40 Unidade .

Item: 27
Descrição: DISJUNTOR A VACUO
Situação: Homologado
Adjudicado para: N. V. VERDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
39,7900 e a quantidade de 50 Unidade .

Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de ma-
teriais para iluminação pública, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos. A Homologação 
pode ser acessada na íntegra no site: https://www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00096/2020 (SRP)

Às 08:58 horas do dia 05 de novembro de 2020, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
AFFONSO ANTONIO CANDIDO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 1-4980/2020, Pregão nº 00096/2020, con-
forme a seguir descrito:

Resultado da Homologação

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Trans-
lado
Situação: Homologado
Adjudicado para: R. DIAS DE SOUZA LOPES FUNERARIA , pelo 
melhor lance de R$ 799,0000 , com valor negociado a R$ 700,0000 
e a quantidade de 5 Unidade .

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Trans-
lado
Situação: Homologado
Adjudicado para: R. DIAS DE SOUZA LOPES FUNERARIA , 
pelo melhor lance de R$ 1.040,0000 , com valor negociado a R$ 
1.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Trans-
lado
Situação: Homologado
Adjudicado para: R. DIAS DE SOUZA LOPES FUNERARIA , 
pelo melhor lance de R$ 1.340,0000 , com valor negociado a R$ 
1.300,0000 e a quantidade de 14 Unidade .

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Trans-
lado
Situação: Homologado
Adjudicado para: R. DIAS DE SOUZA LOPES FUNERARIA , 
pelo melhor lance de R$ 1.499,0000 e a quantidade de 5 Unidade.

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Trans-
lado
Situação: Homologado
Adjudicado para: R. DIAS DE SOUZA LOPES FUNERARIA, 
pelo melhor lance de R$ 2,1000 e a quantidade de 20.000 Unidade.

Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de serviços 
funerários (com fornecimento de urnas funerárias e translado fúnebre 
terrestre), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social. A Homologação pode ser acessada na íntegra 
no site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00103/2020 (SRP)

Às 08:59 horas do dia 05 de novembro de 2020, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
AFFONSO ANTONIO CANDIDO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 11753/18, Pregão nº 00103/2020, conforme 
a seguir descrito:

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: AGULHA PARA ESTOFAR
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,4700 e a quantidade 
de 9 Unidade .

Item: 2
Descrição: PORTA-BARBANTE
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 22,9000 e a quantidade de 250 Unidade .

Item: 3
Descrição: PAPEL CARTÃO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 32,8100 e a quantidade 
de 100 Unidade .

Item: 4
Descrição: CADERNO
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 5
Descrição: COLA
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 11,9700 e a quantidade de 50 Litro .

Item: 6
Descrição: SILICONE ADESIVO
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 34,9500 e a quantidade 
de 10 Unidade .

Item: 7
Descrição: ADESIVO USO GERAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 42,9700 e a quantidade de 13 Unidade .

Item: 8
Descrição: ADESIVO USO GERAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 31,9700 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 9
Descrição: ESTILETE
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,5500 e a quantidade 
de 70 Unidade .

Item: 10
Descrição: CORTA - FIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 19,6000 , com valor negociado a R$ 14,9900 e a quan-
tidade de 30 Unidade .

Item: 11
Descrição: CORTA - FIO
Descrição Complementar: FITA CETIM Nº 1 FACE SIMPLES 
7MMX100M COR AZUL CLARO. MARCA/MODELO:
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 14,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 12
Descrição: CORTA - FIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 14,9900 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 13
Descrição: CORTA - FIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 14,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 14
Descrição: CORTA - FIO
Descrição Complementar: FITA CETIM Nº 1 FACE SIMPLES 

7MMX100M COR VERMELHO. MARCA/MODELO:
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 14,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 15
Descrição: CORTA - FIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 14,9900 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 16
Descrição: CORTA - FIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36,0000 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 17
Descrição: CORTA - FIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 17,1200 e a quantidade de 20 Unidade .

Item: 18
Descrição: CORTA - FIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 2,9900 , com valor negociado a R$ 2,2500 e a quantidade 
de 20 Unidade .

Item: 19
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,2500 e a quantidade 
de 300 Unidade .

Item: 20
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,4500 e a quantidade 
de 300 Unidade .

Item: 21
Descrição: ISQUEIRO PORTATIL
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,2700 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 22
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 46,2800 e a quantidade de 12 Unidade .

Item: 23
Descrição: CORTA - FIO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 189,5500 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 24
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,4500 e a quantidade 
de 500 Unidade .

Item: 25
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,4500 e a quantidade 
de 500 Unidade .

Item: 26
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,4500 e a quantidade 
de 500 Unidade .

Item: 27
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,4500 e a quantidade 
de 300 Unidade .

Item: 28
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,4500 e a quantidade 
de 500 Unidade .

Item: 29
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 



524
Ji-Paraná (RO), 9 de novembro de 2020 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3400 SUPLEMENTO

MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,4500 e a quantidade 
de 300 Unidade .

Item: 30
Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,4500 e a quantidade 
de 500 Unidade .

Item: 31
Descrição: PANO LIMPEZA
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,8500 e a quantidade 
de 200 Unidade .

Item: 32
Descrição: PAPEL PRETO
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 29,9900 e a quantidade de 13 Unidade .

Item: 33
Descrição: PAPEL CARTÃO
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 0,7600 e a quantidade de 150 Unidade .

Item: 34
Descrição: PAPEL CARTÃO
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 0,7700 e a quantidade de 150 Unidade .

Item: 35
Descrição: PAPEL CARTÃO
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 0,7700 e a quantidade de 150 Unidade .

Item: 36
Descrição: PAPEL CARTÃO
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 0,7700 e a quantidade de 150 Unidade .

Item: 37
Descrição: PAPEL CARTÃO
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 0,7600 e a quantidade de 150 Unidade .

Item: 38
Descrição: PAPEL CARTÃO
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 0,7600 e a quantidade de 150 Unidade .

Item: 39
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE 
ESCRITORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9000 e a quanti-
dade de 30 Unidade .

Item: 40
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,8000 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 41
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 7,5000 , com valor negociado a R$ 7,4000 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 42
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,9700 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 43
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,9000 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 44
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,9000 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 45
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado

Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,1000 e a quantidade 
de 50 Unidade .

Item: 46
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,9800 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 47
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,2100 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 48
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 49
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,6200 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 50
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,8800 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 51
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 52
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36,0000 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 53
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,4400 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 54
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,9700 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 55
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,9700 e a quantidade 
de 10 Unidade .

Item: 56
Descrição: PINCEL DESENHO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 41,4600 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 57
Descrição: PISTOLA
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,9900 e a quantidade 
de 30 Unidade .

Item: 58
Descrição: RÉGUA COMUM
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 30,9500 e a quantidade de 10 Unidade .

Item: 59
Descrição: PANO LIMPEZA
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 68,9900 e a quantidade 
de 12 Unidade .

Item: 60
Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO
Situação: Homologado

Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,5400 e a quantidade 
de 100 Unidade .

Item: 61
Descrição: POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,9400 e a quantidade 
de 100 Unidade .

Item: 62
Descrição: SECANTE
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 6,3300 e a quantidade de 120 Unidade .

Item: 63
Descrição: TECIDO OXIFORDINE
Situação: Cancelado no julgamento

Item: 64
Descrição: TECIDO ALGODÃO
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 18,9900 , com valor negociado a R$ 13,8900 e a quan-
tidade de 300 Metro .

Item: 65
Descrição: TESOURA COSTURA
Situação: Homologado
Adjudicado para: COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO 
MARTINS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,1000 e a quantidade 
de 25 Unidade .

Item: 66
Descrição: TESOURA COSTURA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,0900 e a quantidade 
de 100 Unidade .

Item: 67
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,6300 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 68
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,6400 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 69
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,6300 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 70
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,6300 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 71
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: PAPELARIA TEIXEIRA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,0700 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 72
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,6300 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 73
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,6300 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 74
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,6300 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 75
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,7700 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 76
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,6400 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 77



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 34006 - Ji-Paraná (RO), 9 de novembro de 2020 SUPLEMENTO
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: ELLEN MOALLEM & CIA LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 4,8900 e a quantidade de 60 Unidade .

Item: 78
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4800 e a quantidade 
de 240 Unidade .

Item: 79
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4800 e a quantidade 
de 360 Unidade .

Item: 80
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4800 e a quantidade 
de 360 Unidade .

Item: 81
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a quantidade 
de 360 Unidade .

Item: 82
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a quantidade 
de 360 Unidade .

Item: 83
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado

Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a quantidade 
de 240 Unidade .

Item: 84
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4900 e a quantidade 
de 240 Unidade .

Item: 85
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a quantidade 
de 360 Unidade .

Item: 86
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a quantidade 
de 240 Unidade .

Item: 87
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a quantidade 
de 360 Unidade .

Item: 88
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4800 e a quantidade 
de 240 Unidade .

Item: 89
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado

Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a quantidade 
de 360 Unidade .

Item: 90
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a quantidade 
de 240 Unidade .

Item: 91
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4700 e a quantidade 
de 240 Unidade .

Item: 92
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4600 e a quantidade 
de 360 Unidade .

Item: 93
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Situação: Homologado
Adjudicado para: JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SER-
VICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4800 e a quantidade 
de 240 Unidade .

Item: 94
Descrição: TOALHA MESA
Situação: Cancelado no julgamento

Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de ma-
teriais de papelaria e materiais para artesanato, visando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. A 
Homologação pode ser acessada na íntegra no site: https://www.
comprasgovernamentais.gov.br/


